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PÁGINA 1
Piel de Vidrio



MT-5202

MT-5208

MT-5222

MT-5223

MT-5224

MT-5225

MT-5226

1.785

0.783

0.786

0.832

0.810

0.645

0.745

Columna 97mm

Parante de hoja

Bota agua

Bota agua

Bota agua - DVH

Marco perimetral

Bota agua
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MT-5227

MT-5228

MT-5231

MT-5232

MT-5239

MT-5241

MT-5242

0.594

1.058

1.299

0.375

1.801

0.788

Bota agua paxo fijo

Travesaxo hoja vidriado estructural

Columna divisoria

Columna 57mm

Tapa de columna

Columna a 45�

Tapa columna 

0.672 13

15

16

07

10

10
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MT-5243

MT-5244

MT-5246

MT-5247

MT-5249

MT-5250

1.779

0.761

0.443

0.602

0.848

Media columna

Columna a 90�

Remate ]ycalo \ cieloraso

Bota agua paxo de abrir - vidriado estructural

Revestimiento de ]ycalo

1.083 12

16

16

13

16

MT-5256 0.408 Cierre perimetral 16

Remate ]ycalo \ cieloraso

MT-5085 Tapa de perfil MT-52500.254 16

Listado de Perfiles
MDT

http://www.metalesdeltalar.com 07-1976Piel de Vidrio Pig. 05 de

CÏDIGO PESO (kg/m) DE6C5I3CIÏN FORMA 3ÈG.

MT-0833 Refuerzo para columna suplementaria 2.935 08

MT-5138 3.596 Columna suplementaria 08
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MT-5260

MT-5261

MT-5293

MT-5301

MT-5325

MT-5326

MT-5516

0.656

0.554

0.678

0.111

1.224

1.051

0.683

Tapa columna 

Parante hoja

TUaYeVaxR hRUi]RnWal

Contravidrio

Media columna hembra

Macho Columna

TUaYeVaxR - PaUanWe de hRja

MT-5565

MT-5576

MT-5588

MT-5613

MT-5614

MT-5630

MT-5816

MT-5898

0.691

0.459

0.853

2.649

0.834

0.656

0.605

Contravidrio DVH

Hoja vidriado estructural - DVH

Bota agua

Bota agua

Columna 140mm

Hoja DVH con contravidrio

Hoja DVH escalonado

Hoja DVH en offset

0.151

Listado de Perfiles
MDT
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CÏDIGO PESO (kg/m) DE6C5I3CIÏN FORMA 3ÈG.
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MT-5258 0.486 Remate de canto

MT-5259 Columna lateral1.058
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Perfil

MT-5202

Jx(cm4)

60.9397

Jy(cm4)

41.4735

Wx(cm3)

11.5329

Wy(cm3)

11.0596

Perfil

MT-5232

Jx(cm4)

14.0671

Jy(cm4)

21.3030

Wx(cm3)

3.8094

Wy(cm3)

5.6806

Perfil

MT-5614

Jx(cm4)

212.4996

Jy(cm4)

73.2035

Wx(cm3)

27.2617

Wy(cm3)

19.5194

MDT
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MT-5202
Columna de 97mm
Peso estimado: 1.785 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

MT-5232
Columna de 57mm
Peso estimado: 1.299 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

MT-5614
Columna de 140mm
Peso estimado: 2.649 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

Perfiles de columnas

Esc 1:1
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MT-5138
Columna suplementaria
Peso estimado: 3.596 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

MDT
Perfiles de columnas

Pig. 08 dehttp://www.metalesdeltalar.com 07-1976Piel de Vidrio

Perfil

MT-5138

Jx(cm4)

408.7188

Jy(cm4)

123.2101

Wx(cm3)

54.7878

Wy(cm3)

31.4025

75

14
5
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MT-0833
Refuerzo para columna suplementaria
Peso estimado: 2.935 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

Jx: 274,1121 cm4
Wx: 46,6923 cm3
Jy: 46,0956 cm4
Wy: 17,0724 cm3
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9

54

MDT

http://www.metalesdeltalar.com 07-1976Piel de Vidrio

Perfiles de columnas

Pig. 09 de

Esc 1:1

Perfil

MT-0833

Jx(cm4)

274.1121

Jy(cm4)

46.0956

Wx(cm3)

46.6923

Wy(cm3)

17.0724
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MDT

30

43
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Perfil

MT-5241

Jx(cm4)

64.4040

Jy(cm4)

28.8123

Wx(cm3)

13.5169

Wy(cm3)

7.6833

MT-5241
ColXmna a 45�
Peso estimado: 1.801 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

MT-5239
Tapa de columna
Peso estimado: 0.375 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

Perfiles de columnas

Pig. 10 dehttp://www.metalesdeltalar.com 07-1976Piel de Vidrio

Esc 1:1
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69
69

46

109

9797

Perfil

MT-5244

Jx(cm4)

50.8779

Jy(cm4)

50.8745

Wx(cm3)

4.7592

Wy(cm3)

5.8144

MDT

http://www.metalesdeltalar.com 07-1976Piel de Vidrio

MT-5244
Columna a 90�
Peso estimado: 1.779 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

MT-5242
Tapa columna
Peso estimado: 0.788 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

MT-5260
Tapa columna
Peso estimado: 0.656 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

Perfiles de columnas

Pig. 11 de

Esc 1:1
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97
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97

MDT

MT-5325
Media columna hembra
Peso estimado: 1.224 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

MT-5326
Macho columna
Peso estimado: 1.051 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

97

43

97

43

MT-5259
Columna lateral
Peso estimado: 1.058 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

MT-5243
Media columna
Peso estimado: 1.083 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

Perfiles de columnas

Pig. 12 dehttp://www.metalesdeltalar.com 07-1976Piel de Vidrio

Esc 1:1
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MDT

64

56

63

82

MT-5222
Bota agua
Peso estimado: 0.786 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

MT-5227
BRWa agXa SaxR fijR
Peso estimado: 0.672 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

MT-5249
BRWa agXa SaxR de abUiU - YidUiadR eVWUXcWXUaO
Peso estimado: 0.602 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

MT-5226
Bota agua
Peso estimado: 0.745 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

PeUfiOeV de WUaYeVaxRV

Esc 1:1
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98

63

59

85

59

91

MT-5223
Bota agua
Peso estimado: 0.832 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

MT-5613
Bota agua
Peso estimado: 0.853 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

MT-5224
Bota agua - DVH
Peso estimado: 0.810 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

Esc 1:1
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MDT
Perfiles de traYesaxos
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MDT Perfiles de hojas

MT-5208
Parante de hoja
Peso estimado: 0.783 Kg/m
Largo STD: 6150 mm

MT-5293
TUaYeVaxR hRUi]RQWal
Peso estimado: 0.678 Kg/m
Largo STD: 6150 mm

MT-5261
Parante hoja
Peso estimado: 0.554 Kg/m
Largo STD: 6150 mm

MT-5228
TUaYeVaxR hRja YidUiadR eVWUXcWXUal
Peso estimado: 0.594 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

MT-5516
TUaYeVaxR - PaUaQWe hRja
Peso estimado: 0.683 Kg/m
Largo STD: 6150 mm

MT-5816
Hoja DVH
Peso estimado: 0.656 Kg/m
Largo STD: 6150 mm

MT-5630
Hoja DVH con contravidrio
Peso estimado: 0.834 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

MT-5576
Hoja vidriado estructural
Peso estimado: 0.691 Kg/m
Largo STD: 6150 mm

MT-5898
Hoja DVH en offset
Peso estimado: 0.605 Kg/m
Largo STD: 6150 mm

MT-5565
Contravidrio DVH
Peso estimado: 0.151 Kg/m
Largo STD: 6030 mmMT-5301

Contravidrio
Peso estimado: 0.111 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

47
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40
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MDT
Perfiles complementarios

MT-5588
Bota agua
Peso estimado: 0.459 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

MT-5231
Columna divisoria
Peso estimado: 1.058 Kg/m
Largo STD: 6150 mm

MT-5225
Marco perimetral
Peso estimado: 0.645 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

MT-5246
RemaWe ]ycalo \ cieloUUaVo
Peso estimado: 0.761 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

103

22
MT-5085
Tapa de perfil MT-5250
Peso estimado: 0.254 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

60

MT-5247
RemaWe ]ycalo \ cieloUUaVo
Peso estimado: 0.443 Kg/m
Largo STD: 6030 mm

MT-5250
ReYeVWimienWo de ]ycalo
Peso estimado: 0.848 Kg/m
Largo STD: 6000 mm

MT-5256
Cierre perimetral
Peso estimado: 0.408 Kg/m
Largo STD: 6030 mm MT-5258

Remate de canto
Peso estimado: 0.486 Kg/m
Largo STD: 6030 mm
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